PAGE
2

                                                             [image: image1.png]

СОВЕТ
НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

     от   28.10.2021                                                                                № 104
ст-ца Новоминская

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 31 августа 2015 года  № 43 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Новоминского сельского поселения
 Каневского района»
         В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет  Новоминского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:
         1. Внести в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 31 августа 2015 года  № 43 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Новоминского сельского поселения Каневского района» следующие изменения и дополнения:
         1.1. Раздел «Размер пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы» Положения  изложить в редакции:

       «Размер пенсионного обеспечения за выслугу лет устанавливается в процентах к начисленным базовой, страховой и накопительной частям пенсии по старости, инвалидности, либо досрочно установленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» в следующем порядке:

а) лицам, замещавшим муниципальные должности — 70 процентов; при исполнении этих полномочий в течение полного срока 100%;

б) лицам, замещавшим главные и ведущие должности муниципальной службы — 60 процентов при стаже муниципальной службы 20 лет и увеличение на 3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 80 процентов;

в) лицам, замещавшим старшие и младшие должности муниципальной службы — 45 процентов при стаже муниципальной службы 20 лет и увеличение на 3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 60 процентов.».

        1.2. Пункт 15  раздела «Процедура обращения за пенсионным обеспечением, рассмотрения заявлений о назначении (приостановлении, возобновлении) пенсионного обеспечения, а также порядок их назначения, перерасчета и выплаты»  Положения изложить в редакции:

        «15. Пенсионное обеспечение за выслугу лет не выплачивается в период нахождения на государственной должности, должности государственной гражданской службы, муниципальной должности, должности муниципальной службы, замещаемых на постоянной основе.».
        1.3. Пункт 17 раздела «Процедура обращения за пенсионным обеспечением, рассмотрения заявлений о назначении (приостановлении, возобновлении) пенсионного обеспечения, а также порядок их назначения, перерасчета и выплаты» Положения изложить в редакции:

        «17. Выплата пенсионного обеспечения  прекращается в случае  смерти лица, получающего это обеспечение,  или признания его в установленном порядке умершим, или безвестно отсутствующим, по распоряжению администрации Новоминского сельского поселения Каневского района о прекращении выплаты, оформленному согласно приложению № 4 к настоящему Положению, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила его смерть,  либо  вступило в силу решение суда об объявлении его умершим, или о признании его безвестно отсутствующим.»

         1.4. Пункт 18 раздела «Процедура обращения за пенсионным обеспечением, рассмотрения заявлений о назначении (приостановлении, возобновлении) пенсионного обеспечения, а также порядок их назначения, перерасчета и выплаты» из Положения исключить.
        1.5 Решение Совета Новоминского сельского поселения от 28 апреля 2016 года № 16 «О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 31 августа 2015 года  № 43 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Новоминского сельского поселения Каневского района» признать утратившим силу.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района                                                      А.Н.Чернушевич
Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                    Н.В.Пенчук